L

1834
Fader /eawéﬂa

ﬁmfz'na'a de ﬁaenaﬁ erzf;'wa LA PLATA, %} i% ﬁgﬁa 2@3@

VISTO el expediente N° 2914—7006/16, del Instituto de Obra Médice
‘ Asistenciai mediante el ¢ual se gestionan las designaciones de Norma Beatriz BAZAN en el
cargo de Directora de la Direccidon de Auditoria y Fiscalizacion Medlca de Establecimientos

GONSIDERANDO: | -
Que por Decreto N° 1166/00 se aprobd la estructura organico

4 funcional del'lnstituto de Obra Médico Asistencial;
Que a fojas 40 el Presidente de! Instituto de Obra Médico Asistencial
propone gestionar ante el Poder Ejecutivo Provincial la designacion de Norma BAZAN en e

- fgﬁ\cargo de Directora de la Dn‘eccmn de Auditoria y Fiscalizacion Médica de Establecimientos

"*’R’ istenciales y de Diego Osvaldo GIOVANNETTI en el cargo de Director de la Direccion de
anzas; '

Que a fojas 41 el Directorio del Instituto de Obra Médico Asistencial,

Que los postulantes retnen ios recaudos legales, condiciones y
iudes necesarias para desempefiar los cargos para los cuales han sido propuestos;
Que a fs. 2/11 iuce copia del Decreto N° 2468/15 donde se limita el

bo Director de Auditoria v Fiscalizacion Medlca de Estabiecimientos Asistenciales a
/celo Gustavo RELLI y el cargo de Director de Finanzas a Bernardo Julio RODRIGUEZ,
a partir de la fecha de no’nf;cac:on ambas acaecidas el 30 de diciembre de 2015;

- Que la gestién que se promueve se efectlia de conformidad con lo
establecido en los articulos 107, 108 y 108 de la Ley N° 10430 (Texto Ordenado Decreto N°
1869/96), reglamentada por Decreto N¢ 4161/96;




@%&/g@ g/ecm‘iw 1 8 9 4

@%cﬁm’na’a de @%jﬂeﬂﬂ.ﬁ @zg‘w:t

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12, por razones de

servicios y asuntos operativos de la Jurisdiccion, se promueve Ia presente a partir de fecha

Que los nombramientos propuestos resultan esenciales para proveer a
.‘,I‘é‘}admmlstraclon en lo pettinente a las auditorias y fiscalizaciones de las prestacuones
ir;:lxgc@;dlcas‘, en establecimientos asistenciales que brinda el Instituto de Obra Médico
| Aégstencnal en el caso de la designacién de Norma Beatriz BAZAN, y a intervenir en la

7 qggstlon administrativo- contable-financiera y patrimonial del referido Instituto, a fin de h

Que necesidades imperiosas de servicio y funcionamiento operativo
ST en la Jurisdiccién del Instituto de Obra Médico Asistencial referidas en el parrafo anterior,
() LI I

,-/ /"\’f \,Ltornan procedente exceptuar la gestién que se propicia de los alcances del Decreto N°
'6%18!16

govmcral de Administracion del Capital Humano, del Ministeric de Coordinacion y Gestion
o] "ubhca y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico, dependlente de la Subsecretaria
“de Hacienda, del Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
== Por el articuio 144 - proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

For éllo,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

: 7 ARTICULO 1°. Exceptuar de los alcances del Decreto N° 618/16 la gestidon que se propicia,

por los motivos expuestos en ios cons;derandos

ARTICULO 2°. Permitir las designaciones en ia Jurisdiccién 11412, Jurisdiccion Auxiliar 00,
Entidad 200, INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL, de conformidad con lo
establecido en los articulos 107, 108 y 109 de la Ley N® 10.430, (Texto Ordenado Decreto

Que han tomado la intervencion de su competencia . la Direccidn



oo g}'ecuﬁva
@%amzafa de @%xenm @aﬁbeﬂ

~ N° 1869/96), reglamentada por Decreto N° 4161/96, de las personas que a continuacion se

“%’é:;gr‘pencionan, en los cargos que se detallan, a partir del 4 de enero de 2016:

%&E;@)rma Beatriz BAZAN (DNI. 11.323.513, Clase 1955), en el cargo de Directora de la
eccion de Auditoria y Fiscalizacién Médica de Establecimientos Asistenciales.

go Osvaldo GIOVANNETTI (DNI; 30.519.630, Clase 1980), en el cargo | de Director

é Finanzas, quien revista en la Planta Permanente, como Personal Administrativo,

: gategorla 5, con régimen de treinta (30) horas semanales de labor, en la misma Jurisdiccién

y Entidad, quedando limitada la designacion dispuesta por Resoiucxon 11112 N° 1067/14

ARTiCULO 3° El presente Decreto serd refrendado por la Ministra Secretaria en el -
Departamento de Salud y el Ministro Secretario en el Departamento de Coordinacmn y
Gestion Publica.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar.

1894

f W‘ OATiZ Lic. ROBERTO GIGANTE

1 ¢ Jalud dela : Lt I

, iy u@ncs Alres : binistro de Coordinacion
y Gestion Piblica

Frovincia de Buenos Aires

M

MARIAEUGENIAVIDAL
Gobemadom



